
Biskup Józef Guzdek nowym arcybiskupem metropolitą białostockim

Dotychczasowy biskup polowy Wojska Polskiego Józef Guzdek został mianowany arcybiskupem metropolitą białostockim –
poinformowała w piątek, 16 lipca, Konferencja Episkopatu Polski. Decyzję papieża Franciszka w południe podała Stolica
Apostolska.

W komunikacie Episkopatu przypomniana została biografia bp. Guzdka. „Urodził się 18
marca 1956 r. w Wadowicach. Święcenia kapłańskie otrzymał 17 maja 1981 r. w
krakowskiej katedrze na Wawelu przez posługę kard. Franciszka Macharskiego. Przez
13 lat pełnił posługę wikariusza w parafiach archidiecezji krakowskiej, a następnie przez
4 lata był prefektem w Wyższym Seminarium Duchownym Archidiecezji Krakowskiej.

W 1998 r. uzyskał tytuł doktora teologii na Wydziale Teologicznym Papieskiej Akademii
Teologicznej w Krakowie. W kolejnych latach pełnił funkcje: kierownika Studium
Formacji Stałej Kapłanów Archidiecezji Krakowskiej, dyrektora Wydawnictwa św.
Stanisława BM Archidiecezji Krakowskiej, a następnie rektora Wyższego Seminarium
Duchownego Archidiecezji Krakowskiej.14 sierpnia 2004 r. został mianowany przez
papieża Jana Pawła II biskupem pomocniczym archidiecezji krakowskiej. Święcenia
biskupie przyjął 15 września 2004 r. w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-
Łagiewnikach. Dewizą jego posługiwania są słowa: „In Te Domine speravi” (Tobie,
Panie, zaufałem).

4 grudnia 2010 r. został mianowany przez papieża Benedykta XVI biskupem polowym
Wojska Polskiego. Ingres do katedry polowej w Warszawie odbył 19 grudnia 2010 r."

Jak poinformowała Kuria Archidiecezji Białostockiej, papieską nominację w Białymstoku
ogłosił bp Henryk Ciereszko, administrator archidiecezji.

– Archidiecezja Białostocka otrzymała nowego Arcybiskupa Metropolitę. Cieszymy
się i przyjmujemy tę nominację z otwartymi sercami. Na pewno czekają tu na niego
nowe wyzwania, które będziemy wspólnie podejmować. Ufamy, że z Bożym
błogosławieństwem, pod opieką Matki Bożej Miłosierdzia, to dzieło będzie pięknie
prowadzone – mówił po odczytaniu nominacji biskup Henryk Ciereszko.

Nowemu arcybiskupowi życzył, aby „został u nas życzliwie przyjęty, mógł pięknie
pracować, służąc lokalnej wspólnocie - wiernym świeckim i kapłanom, prowadząc ich
drogami służby Bogu i Kościołowi”.

O decyzji Stolicy Apostolskiej pisał w mediach społecznościowych Artur Kosicki,
Marszałek Województwa Podlaskiego.

Dziś dotarła do nas radosna wiadomość - nowym metropolitą białostockim
@BialArchi został bp Józef Guzdek, który jest też biskupem polowym Wojska
Polskiego @ordynariat. Czekamy w @wojpodlaskie na nowo mianowanego
Arcybiskupa.

https://twitter.com/BialArchi?ref_src=twsrc%255Etfw
https://twitter.com/ordynariat?ref_src=twsrc%255Etfw
https://twitter.com/wojpodlaskie?ref_src=twsrc%255Etfw


— Artur Kosicki (@artur_kosicki) July 16, 2021

Poprzedni metropolita białostocki abp Tadeusz Wojda został w marcu br. powołany na
metropolitę gdańskiego.
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